
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 marca 2024 r. 

Poz. 316 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie postępowania wierzycieli należności pieniężnych 

Na podstawie art. 6 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2505 i 2760) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) formy działań informacyjnych podejmowanych wobec zobowiązanego zmierzających do dobrowolnego wykonania 

przez niego obowiązku, zwanych dalej „działaniami informacyjnymi”, przypadki, w których mogą być te działania 

podejmowane, oraz sposób ich ewidencjonowania; 

2) tryb postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania 

środków egzekucyjnych. 

§ 2. 1. Wierzyciel może podejmować działania informacyjne w przypadku, gdy okres do upływu terminu przedawnie-

nia należności pieniężnej jest dłuższy niż 6 miesięcy, a tytuł wykonawczy nie został wystawiony. 

2. Działania informacyjne są podejmowane w formie ustnej lub pisemnej. 

3. Działania informacyjne są ewidencjonowane w systemie teleinformatycznym wierzyciela lub przy użyciu programu 

komputerowego, jeżeli istnieją warunki techniczne do ich ewidencjonowania w takim systemie lub przy użyciu takiego pro-

gramu, albo w postaci papierowej. 

4. Zewidencjonowaniu podlegają forma działania informacyjnego, data jego podjęcia oraz imię i nazwisko osoby, która 

podjęła działanie informacyjne. 

§ 3. Wierzyciel przesyła zobowiązanemu upomnienie, o ile jest wymagane jego uprzednie doręczenie, w zakresie na-

leżności pieniężnej, której wysokość: 

1) przekracza dziesięciokrotność kosztów upomnienia: 

a) niezwłocznie – jeżeli nie zostały podjęte działania informacyjne, 

b) przed upływem 21 dni od dnia, w którym po raz pierwszy podjęto działanie informacyjne; 

2) nie przekracza dziesięciokrotności kosztów upomnienia – niezwłocznie, jeżeli okres do upływu terminu przedawnienia 

tej należności pieniężnej jest krótszy niż 6 miesięcy. 

§ 4. Wierzyciel może wystawić upomnienie dotyczące więcej niż jednej należności pieniężnej, jeżeli są one należne od 

tego samego zobowiązanego. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 316 

 

 

§ 5. W przypadku gdy egzekucja administracyjna może być wszczęta bez uprzedniego doręczenia upomnienia, wie-

rzyciel wystawia tytuł wykonawczy obejmujący należność pieniężną, której wysokość: 

1) przekracza dziesięciokrotność kosztów upomnienia: 

a) niezwłocznie – jeżeli nie zostały podjęte działania informacyjne, 

b) przed upływem 21 dni od dnia, w którym po raz pierwszy podjęto działanie informacyjne; 

2) nie przekracza dziesięciokrotności kosztów upomnienia – niezwłocznie, jeżeli okres do upływu terminu przedawnienia 

tej należności pieniężnej jest krótszy niż 6 miesięcy. 

§ 6. W przypadku wystawienia tytułów wykonawczych obejmujących należności pieniężne, których dotyczy jedno 

upomnienie, wierzyciel wykazuje koszty upomnienia w tytule wykonawczym obejmującym należność pieniężną o najpóź-

niejszym terminie płatności. 

§ 7. Wierzyciel może przekazać zbiorczo do organu egzekucyjnego informacje, o których mowa w art. 26 § 1e ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, zwanej dalej „ustawą”, w odniesieniu do więcej 

niż jednego tytułu wykonawczego wystawionego na tego samego zobowiązanego. 

§ 8. Jeżeli wierzyciel będący jednocześnie organem egzekucyjnym, o którym mowa w art. 19 § 2 ustawy, nie jest właś-

ciwy ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę zobowiązanego, przekazuje tytuł wykonawczy do właściwego miej-

scowo naczelnika urzędu skarbowego w celu prowadzenia postępowania egzekucyjnego. 

§ 9. W przypadku przekazania organowi egzekucyjnemu tytułu wykonawczego w sposób, o którym mowa w art. 26 

§ 1c pkt 2 ustawy, wierzyciel dołącza jego odpisy w liczbie po jednym egzemplarzu dla każdego zobowiązanego. 

§ 10. Do zmienionego tytułu wykonawczego przepis § 9 stosuje się. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 25 marca 2024 r.2) 

Minister Finansów: wz. J. Drop 

                                                           
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 18 listopada 

2020 r. w sprawie postępowania wierzycieli należności pieniężnych (Dz. U. poz. 2083), które traci moc z dniem wejścia w życie ni-

niejszego rozporządzenia zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 556 i 1059). 


		2024-03-06T11:02:57+0000
	Monika Salamończyk


		2024-03-06T15:08:16+0100




